

Sveriges lantbruksuniversitet  
Rektor  
Box 7070  
750 07 UPPSALA

Luntmakargatan 13, Box 7851,  
SE-103 99 Stockholm, Sweden  
Tfn/Phone: +46 8 563 085 00  
Fax: +46 8 563 085 50  
hsv@hsv.se, www.hsv.se

Mats Forslund  
Juridiska avdelningen

BESLUT

2008-05-15  
Reg.nr 31-1634-08

*(Ert dnr SLU ua 21.1358/08)*

## **Uppföljning av Högskoleverkets beslut den 29 maj 2007 angående handläggningstiden för överlämnanden av överklaganden vid Sveriges lantbruksuniversitet (reg.nr 31-1477-07)**

### **Bakgrund**

Högskoleverket kritiserade i ett beslut den 29 maj 2007 (reg.nr 31-1477-07) Sveriges lantbruksuniversitet för att ha dröjt cirka sju respektive sju och en halv månader med att överlämna två överklagade antagningsärenden till Överklagandenämnden för högskolan. I beslutet förutskickades att ärendet skulle följas upp inom cirka ett år.

### **Utredning**

Högskoleverket har granskat handläggningstiden vid Sveriges lantbruksuniversitet i de 21 ärenden som lärosätet har överlämnat till Överklagandenämnden under tiden den 1 juni 2007 – 31 mars 2008. Högskoleverket har därvid kunnat fastslå att handläggningstiden har varierat mellan fyra dagar och drygt fyra och en halv månad.

Högskoleverket har anmodat Sveriges lantbruksuniversitet att redovisa varför överlämnandena till Överklagandenämnden i ett antal fall har dröjt mer än en månad.

Sveriges lantbruksuniversitet har gett in ett yttrande och anfört i huvudsak följande. De ärenden som Högskoleverket särskilt har lyft fram rör överklagade tillsättningar av professorstjänster. Lärosätet är medvetet om att överlämnandena har tagit alltför lång tid och beklagar det inträffade. Orsaken till de långa handläggningstiderna har dels varit universitetets tidskrävande rutin, dels mellankommande semestrar och sjukdomar. Lärosätet tillämpar dock sedan februari 2008 en ny arbetsform för hanteringen av överklagade tjänstetillsättningar. Enligt universitetets bedömning kommer de nya riktlinjerna att förkorta handläggningstiderna avsevärt. – De tidigare rutinerna innebar att lärosätet först inväntade ett yttrande från den person som erhållit den överklagade tjänsten. Vid tillsättning av professorer bereddes dessutom lärarförslagsnämnden vid den berörda fakulteten

tillfälle att yttra sig. Därefter författade juristenheten ett yttrande som föredrogs för rektorn. Ärendet överlämnades sedan till Överklagandenämnden. – Enligt den nya metoden överlämnas ett överklagande till Överklagandenämnden senast en vecka från det att överklagandetiden har löpt ut. Universitetet anger då i en överlämnandeskrift att lärosätet har för avsikt att ge in ett eget yttrande så snart som möjligt. Den som har erhållit anställningen och den närmaste chefen underrättas om att beslutet har överklagats, men de ges inte tillfälle att yttra sig. Ordföranden i den berörda lärarförslagsnämnden kontaktas och ges två veckor att lämna ett yttrande till juristenheten. Juristenheten författar därefter ett yttrande som beslutas av rektorn. Lärosätet kompletterar slutligen ärendet hos Överklagandenämnden med rektorns yttrande.

### **Högskoleverkets bedömning**

Högskoleverket kan konstatera att Sveriges lantbruksuniversitet i ett antal fall under tiden den 1 juni 2007 – 31 mars 2008 har dröjt mer än tre månader med att överlämna överklagade ärenden till Överklagandenämnden för högskolan.

Universitetet har framhållit att de ifrågavarande ärendena rör tjänstetillsättningar och att lärosätet nu har tagit fram nya rutiner för att hantera överklaganden av sådana beslut. Enligt de nya riktlinjerna får tiden för överlämnanden av överklaganden till Överklagandenämnden inte överstiga en vecka.

Högskoleverket anser att de dröjsmål som har förekommit vid Sveriges lantbruksuniversitet inte är acceptabla och för dessa kan lärosätet inte undgå kritik. Verket ser dock positivt på de åtgärder som universitetet har vidtagit och förutsätter att handläggningstiderna fortsättningsvis kommer att hålla sig inom godtagbara ramar.

Ärendet avslutas med den kritik som har uttalats.

Ärendet har avgjorts av chefsjuristen Eva Westberg i närvaro av verksjuristen Teresa Edelman. Verksjuristen Mats Forslund har varit föredragande.

På Högskoleverkets vägnar

Eva Westberg

Mats Forslund